
 私学経営研究会「経営研究会」のご案内 

「大変革の時代、私学は何をしたらいいのか」 

 

       令和元年９月５日 
都内私立中学高等学校  

理 事 長  
殿 校 長 

入 試 広 報 ご 担 当 者 
 一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会        長 近藤 彰郎 
東京私学教育研究所長 須藤  勉 
私学経営研究会委員長 根本 欣哉 

                               （共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

 

 
 
初秋の候 貴校益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、私学経営研究会では、今年度は下記のとおり安田教育研究所代表の安田理先生をお迎えし、「経

営研究会」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 
当日は「大変革の時代、私学は何をしたらいいのか」という演題でお話しをいただきます。多方面か

ら私立学校を研究されている安田先生ならではの今後の学校経営に実りある内容になることと存じま

す。 
各校のよりよい私学経営の一助となればと企画した次第ですので、万障お繰り合わせのうえ、ご参加

くださいますようご案内申し上げます。 
記 

 
１．日  時  令和元年１０月２４日（木）１３：３０ ～ １５：３０（受付１３：００より） 
                              
２．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 ※裏面案内図参照 

        千代田区九段北 4-2-25   ℡ 03-3263-9921 
 
 
 
３．講  師  安田  理  先生  （安田教育研究所 代表） 

 

東京都出身。早稲田大学卒業。大手出版社にて雑誌の編集長を 

務めた後、受験情報誌・教育書籍の企画・編集にあたる。 

教育情報プロジェクトを主宰、幅広く教育に関する調査・分析を行う。 

2002 年、安田教育研究所を設立。講演・執筆・情報発信、セミナーの 

開催、コンサルティングなど幅広く活躍中。「進学レーダー」、「サクセス１５」、日経 DUAL、

NEWS ポスト＆セブン、ＷＩＬＬナビ、moveonline など各種新聞・雑誌、ウエブサイトにコラ

ムを連載中。著書に、「中学受験 わが子をつぶす親、伸ばす親」（ＮＨＫ出版）、「中学受

験 ママへの『個別指導』」(学研)などがある。http://www.yasudaken.com 

 



■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

４．内  容  「大変革の時代、私学は何をしたらいいのか」 

 
５．定  員  ７０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切らせていただきます） 
 
６．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 
７．申込方法 １０月１６日（水）までに下記宛 Web もしくは FAX にてお申し込みください。 

 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com  
             FAX  ０３（３２６３）０５６０       ℡ 03（3263）0544 

            東京私学教育研究所  私学経営研究会  担当：佐瀬・船江 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

《案内図》 

 
切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                   

私学経営研究会「経営研究会」 参加申込書 
                                          〔１０月２４日（木）実施〕 

学    校    名 氏  名（ふりがな） 職  名 

   

上記の通り申し込みます。 
 東京私学教育研究所 御中 

                  令和元年   月   日 
 
                       校 長              ㊞ 
   

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


